守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2015/08/17
作成者：飯田

日時： 平成２７年８月１７日（月）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　【その他】

会議名： ふるさとづくり委員会　B(仮称)速野まるごと博物館プロジェクトグループ会議

議題 歴史マップづくり

会議要旨

速野会館　小会議室

田中　斎、芝田八十司、岡本　善広

「守山城物語」、「速野学区歴史街道マップ」、「福江校区歴史散策マップ」

＜速野会館＞金森館長、飯田主事
＜市役所＞地域振興課：高山主任、未来元気塾：尾野、竹村、野添

次回以降に
ついて

歴史編マップ作成作業、自然編のマップ作成、写真撮影分担、看板作成の検討

内容

アンケートを元に一旦マップに落とし込み作業実施決定事項

○歴史マップづくり

　・比較できるようにする（橋や学校等の今と昔の写真を掲載）

　【マップを使用しての検討事項】

　【マップ作成上の検討事項】
　・縮尺を入れる
　・マップに建物名や交差点名を入れる
　・アンケートにない神社・寺も入れる

　【マップ作成時の補足資料等】

　・マップに点を書き線で引っ張るか、番号をつけるかする
　・現在提出以外の神社・寺も入れる

　各自治会からのアンケートの回答をもとに、歴史編のマップづくり（グループリーダーの作成された地図
に落とし込む）

　・イメージ的に福江校区歴史散策マップを参考にしてはどうか
　・将来的には各箇所に案内板にQRコードを使って照会するシステムが必要では

　・マップと冊子を作成する（マップは軽易な説明にし冊子や裏面で詳細を記す）

　・スタンプラリー

　・学校にも歴史的なものがないか依頼（幼稚園、ひなぎく、小学校、中学校）